
  
 
 
 

C O M U N E   di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 
______________________ 

 
 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII- S.U.A.P.- EDILIZIA SCOLASTICA e SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 1020     del   22/07/2014    
Registro  Settore   n. 68  del 21.07.2014  
 

 
 
OGGETTO:"Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento”- 
                 BANDO 7667/10 FESR ASSE II–Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C 
                  Autorizzazione esecuzione lavori “Plesso L.MILANI” 
 
       
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       () IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 
- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 
Responsabile del Procedimento, ex Lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 22/07/2014 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

    
                                                                                    Il Responsabile Settore VIII 
                                                                                      Geom.Roberto MONDA 
 



 

OGGETTO:"Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento”- 
                 BANDO 7667/10 FESR ASSE II–Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C 
                  Autorizzazione esecuzione lavori “Plesso L.MILANI” 
  
 
 

  IL RESPONSABILE SETTORE VIII  
 
 
Premesso: 
-Che con Delibera di Giunta Municipale n°115 del 12.11.2010 venne stabilito di partecipare al 
Bando  per il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento-Bando 7667/2010 Asse II-Qualità degli 
ambienti scolastici-Obiettivo C”, per l’immobile comunale sito al Corso Campano sede della 
scuola Elementare “L.MILANI”, facente parte “dell’I.C. Don Milani-Aliperti”, ammesso a 
finanziamento con Circolare MIUR prot.n.A00DGAI/6680 del 12.07.2013; 
-Che il MIUR con proprio Provvedimento di conferma n.AOODGAI/6680 del 12.07.2013 
ratificava il finanziamento del progetto “Ambienti per l’Apprendimento-Bando 7667/2010 Asse 
II-Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C”,per la scuola elementare “L.MILANI” per un 
importo di €. 349.970,25; 
-Visto il progetto esecutivo, relativamente agli interventi di cui sopra, redatto dallo Studio Asso- 
ciato ATP Martuscelli da Marigliano, rappresentato dall’arch. Gianluca MARTUSCELLI per un im- 
porto totale di €.349.970,25,i cui importi totale delle singole “Azioni” sono di seguito riportati:  
1) Azione C1:………di  €.   48.699,85  
2) Azione C3: …..….di €.  143.686,11 
3) Azione C4:.……..di  €.   23.319,79 
4) Azione C5:……...di €.    29.828,01 
 
-Letto il Verbale di Validazione del Progetto Esecutivo redatto ai sensi dell’art.55 del D.P.R.  5  
Ottobre 2010 n.207, con prot. n. 2424/C08 del 07.07.2014/I.C. Don Milani-Aliperti; 
-Visto il Verbale del Consiglio D’Istituto ”I.C. Don Milani-Aliperti” avente per oggetto la presa d’atto 
dell’approvazione del Progetto Esecutivo de quò redatto dallo Studio Associato ATP Martuscelli 
rappresentato dall’arch. Gianluca MARTUSCELLI per un importo complessivo di €. 349.970,25;  
-Vista le note a firma del Dirigente Scolastico dell’I.C. Don Milani-Aliperti” con prot.2178/C08-3 
del 7.6.2014 assunte al Protocollo generale in data 9.6.2014 al n.12262, nonché l’integrazione 
con prot. n°14447 in data 11.07.2014, con le quali, la stessa, trasmette gli atti di cui sopra e 
chiede il consenso all’esecuzione dei lavori a farsi presso l’immobile comunale sede della scuo 
la elementare “Plesso L. Milani”; 
-Visti il Decreto L.gs n.163/06 e il D.P.R. n.207/10; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1.Di prendere atto del Progetto Esecutivo redatto dallo Studio Associato ATP Martuscelli rappre 
sentato dall’arch. Gianluca MARTUSCELLI relativamente agli interventi di cui al “Programma Ope 
rativo Nazionale-Ambienti per l’Apprendimento-BANDO 7667/10 FESR ASSE II–Qualità degli am 
bienti scolastici-Obiettivo C“ da realizzare presso l’immobile comunale sito al Corso Campano se 
de della scuola elementare ”Plesso L.Milani” il cui costo totale è pari a €.349.970,25; 
2.Di autorizzare i lavori a farsi così come previsti nel progetto esecutivo di cui sopra e nel 
rispetto delle Leggi vigenti in materia OO.PP. e di sicurezza; 
3.Di dare atto che la presente Determina  non comporta oneri finanziari a carico di questo 
Ente; 
4.Di trasmettere la presente Determina al Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “ Don 
Milani–Aliperti” per i successivi provvedimenti di competenza.  
 
 
  IL Responsabile Settore VIII 
                                                                                                                                        (geom.Roberto MONDA) 


	C O M U N E   di  M A R I G L I A N O
	                  Autorizzazione esecuzione lavori “Plesso L.MILANI”
	                                                                                      Geom.Roberto MONDA
	                  Autorizzazione esecuzione lavori “Plesso L.MILANI”
	  IL RESPONSABILE SETTORE VIII 




